
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng 3 năm 2025                 
 

            

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc Phê duyệt khu vực không đấu giá  

quyền khai thác khoáng sản  
 
 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

 

 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;  
Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản; Nghị định 
số 10/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực khoáng sản; 

Căn cứ Quyết định số 420/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp thuận nhà 
đầu tư dự án Công trình thuỷ điện Đăk Lô 1; Quyết định số 579/QĐ-UBND ngày 

09 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư 
đồng thời chấp thuận nhà đầu tư;  

Căn cứ Quyết định số 1003/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2021 của 
Uỷ ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự 
án: Công trình thuỷ điện Đăk Lô 1;  

Căn cứ Quyết định số 718/QĐ-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc cho Công ty TNHH Thủy điện Đak Lô 1-3 thuê đất để 
thực hiện công trình ngầm thuộc dự án công trình Thủy điện Đăk Lô 1;  

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường (nay là Sở Nông nghiệp 
và Môi trường) tại Tờ trình số 50/TTr-STNMT ngày 28 tháng 02 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

 

Điều 1. Phê duyệt khu vực khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng thông 
thường, đất đắp tại danh mục kèm theo vào khu vực không đấu giá quyền khai 
thác khoáng sản (có Danh mục kèm theo)(1). 

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Môi trường: 

                                                 
1 Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 06 tháng 3 năm 2025.  
 

119 10



2 

 

 

 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị, địa phương liên quan tổ chức triển khai 
thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Ủy ban nhân dân tỉnh nội dung 
thẩm định, tính đầy đủ, chính xác, hợp lệ, hợp pháp, thống nhất giữa hồ sơ và 
thực địa, số liệu, tài liệu, nội dung trình và tổ chức kiểm tra đối chiếu hồ sơ được 
duyệt với thực tế, kịp thời trình cơ quan thẩm quyền điều chỉnh, bổ sung và hoàn 
thiện các bước tiếp theo theo đúng quy định pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông 
nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Công Thương; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 
huyện Kon Plông; Giám đốc Công ty TNHH thuỷ điện Đak Lô 1 - 3; Thủ trưởng 
các đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Cục Địa chất và Khoáng sản Việt Nam (b/c); 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (công bố); 
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, NNTN.HVT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 
Nguyễn Ngọc Sâm 

 

 



Phụ lục  
KHU VỰC KHÔNG ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC KHOÁNG SẢN 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND  ngày      tháng       năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 

Điểm 
góc 

Toạ độ 
Hiện trạng 

Diện tích 

(ha) 
Khối lượng 

đăng ký (m3) 
Ghi chú 

X(m) Y(m) 

Địa điểm: Thuộc thôn Măng Krí, xã Ngọk Tem, huyện Kon Plông, tỉnh Kon Tum 

Vị trí 1 

5 1.631.002,11 595.450,36 

 

 

Hạng mục Nhà quản 
lý điều hành - Nhà 

máy thuộc dự án công 
trình Thuỷ điện Đăk 

Lô 1 

 

 

 

 

 

 

0,62  

 

 

 

 

 

 

Đá: 18.888,38 

 Đất: 20.615,37 

Điểm d, Khoản 1,  
Điều 22 Nghị định số 
158/2016/NĐ-CP 

ngày 29/11/2016 của 
Chính phủ 

 

6 1.630.983,25 595.447,32 

7 1.630.939,66 595.447,68 

8 1.630.923,94 595.436,23 

9 1.630.920,85 595.410,49 

10 1.630.946,39 595.358,55 

11 1.630.959,71 595.358,55 

12 1.630.962,83 595.353,70 

13 1.630.974,62 595.345,28 

14 1.630.987,57 595.366,82 

15 1.631.011,27 595.431,25 

Vị trí 2 

18 1.629.690,77 594.421,36  

 

 

 

 

 

 

 19 1.629.673,78 594.467,70 

119 10 3



4 

 

 

 

20 1.629.618,92 594.470,34  

 

Hạng mục Cụm đầu 
mối - Đập chính 
thuộc dự án công 

trình Thuỷ điện Đăk 
Lô 1 

 

 

2,16 

 

 

Đá:1.819,85 

 Đất: 8.508,13 

 

Điểm d, Khoản 1, 
Điều 22 Nghị định số 
158/2016/NĐ-CP 

ngày 29/11/2016 của 
Chính phủ 

 

21 1.629.567,75 594.481,39 

22 1.629.529,79 594.461,65 

23 1.629.537,33 594.427,26 

24 1.629.636,51 594.250,61 

25 1.629.668,48 594.279,23 

26 1.629.672,91 594.304,45 

27 1.629.674,02 594.390,10 

Vị trí 3 

28 1.629.480,59 594.950,40 

 

 

 

 

 

Cụm đầu mối đập phụ 
- Tuyến năng lượng 
thuộc dự án công 

trình Thuỷ điện Đăk 
Lô 1 

 

 

 

 

 

1,92 

 

 

 

 

 

Đá: 22.384,16 

 Đất: 10.856,29 

 

 

 

 

 

Điểm d, Khoản 1,  
Điều 22 Nghị định số 
158/2016/NĐ-CP 

ngày 29/11/2016 của 
Chính phủ 

 

29 1.629.477,22 594.974,48 

30 1.629.433,65 594.982,49 

31 1.629.393,98 595.000,00 

32 1.629.331,64 595.012,14 

33 1.629.295,72 595.041,15 

34 1.629.289,73 595.072,37 

35 1.629.267,09 595.086,59 

36 1.629.294,61 595.097,82 

37 1.629.287,42 595.110,66 

38 1.629.232,84 595.117,67 



5 

 

 

 

39 1.629.231,89 595.102,13 

40 1.629.212,66 595.033,66 

41 1.629.224,84 595.012,03 

42 1.629.245,12 595.012,46 

43 1.629.324,71 594.955,81 

44 1.629.348,51 594.917,42 

45 1.629.377,83 594.915,46 

46 1.629.410,90 594.938,04 

47 1.629.447,34 594.937,75 

Ghi chú: Khối lượng đá, đất theo Bảng tổng hợp khối lượng của dự án. 

 

 

 


